
UCHWAŁA NR XI/99/2025  
RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na 
które przeznacza się środki przekazane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do niniejszej uchwały określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych, na które przeznacza się środki przekazane Powiatowi Gnieźnieńskiemu przez Prezesa 
Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego do przenoszenia środków finansowych Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych między zadaniami określonymi w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gnieźnieńskiego 

 
 

Dariusz Pilak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCCC6F22-E735-45FC-B21E-932F54ABB1D8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/99/2025 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Lp. Nazwa zadania Planowane wykorzystanie środków 
na realizację zadań w 2025 r. 

 Przekazane środki – ogółem: 6 340 832,00 zł 
1. Finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez kierownika 

powiatowego urzędu pracy zgodnie z art. 40 10 000,00 zł 
2. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy zgodnie z art. 26e 0,00 zł 

3. 
Jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej, 
rolniczej lub podjęcia działalności w formie spółdzielni socjalnej 
zgodnie z art. 12a 

100 000,00 zł 

4. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 
zajęciowej zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 8 3 449 208,00 zł. 

5. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych zgodnie 
z art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a 770 000,00 zł 

6. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów zgodnie z art. 
35a ust. 1 pkt 7 lit. c 

1 209 124,00 zł 

7. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej zgodnie z art. 35a ust. 4 

30 000,00 zł 

8. 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych na wnioski indywidualnych osób 
niepełnosprawnych zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d 

670 000,00 zł 

9. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b 100 000,00 zł 

10. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – 
przewodnika zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. f 2 500,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCCC6F22-E735-45FC-B21E-932F54ABB1D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu Gnieźnieńskiego w formie uchwały określa zadania, na 
które przeznacza się środki przekazane Powiatowi przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 

Zadania oraz wysokość środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2025 roku zostały 
określone w oparciu o analizę wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych i rozeznanych potrzeb środowiska osób z niepełnosprawnością zamieszkałych na terenie 
Powiatu Gnieźnieńskiego w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej tych osób. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w tym zakresie jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCCC6F22-E735-45FC-B21E-932F54ABB1D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/99/2025  RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2025-02-27T09:36:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




